Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Нижневартовский государственный университет»

ПРИКАЗ

27.04.2021 № 097-0

О нормах возмещения расходов на поездки
обучающихся ФГБОУ ВО «НВГУ»

На основании положения о порядке направления обучающихся очной
формы обучения ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет»
на олимпиады, конференции, спортивные соревнования и прочие мероприятия,
решения ученого совета протокол № 4 от 27.04.2021

П Р И К А 3 Ы В А Ю :

1. Установить следующие нормы возмещения расходов на поездки
обучающихся ФГБОУ ВО «НВГУ»:

п/н Наименование расходов
1роезд к месту назначения и обратно

г!аем жилого помещения

Нормы возмещения расходов

в размере фактических расходов,
п о дтвержд е н ных проезди ым и
документами, но не свыше стоимости
проезда:
- железнодорожным транспортом в
плацкартном, купейном вагоне поезда;

воздушным транспортом
экономическим классом;

автомобильным транспортом
работодателя, в автотранспортном
средстве общего пользования (кроме
такси).

не более 1000 руб. в сутки

Суточные 100 руб. в сутки

Для обучающихся, принимающих
участие в студенческих спортивных
соревнованиях регионального,
окружного, всероссийского и
международного уровней, суточные

500 руб. в сутки y f ^ ^ ^ S

2. Признать утратившим силу приказ № 040-0 от 25.02.2020 г. О нормах
возмещения расходов на поездки обучающихся ФГБОУ ВО «НВГУ»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Винокурову Ию Николаевну^-—

Ректор